ПРОТОКОЛ № 20

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Экология»

МОУ «СОШ № 30» г. Сыктывкара

                                                                        от 17.10.2025г.

 Присутствовали:
Председатель жюри: Пепина Анастасия Николаевна

Члены жюри:

1. Прокушева Ирина Михайловна

2. Чернова Екатерина Федоровна

3. Филипенко Ольга Васильевна

4. Поздеева Людмила Александровна

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по предмету «Экология» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (да-

лее рейтинг) (приложение №2)

 Выступили:
Выступили:

1. Председатель жюри Пепина А.Н. по первому вопросу.

2. Член жюри Филипенко О.В.  по второму вопросу.

Голосовали:

«За» - 5

«Против» -0

«Воздержался» -0

Решение:
1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «Экология».
2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олим-

пиады школьников по предмету «Экология» на основании рейтинга результатов участни-

ков (приложение №2 к настоящему протоколу)
3. Предоставить Управлению образования АМО ГО «Сыктывкар» результаты школь-

ного этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экология»

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссий-

ской олимпиады школьников по предмету «Экология» в Управление образования АМО

ГО «Сыктывкар» для утверждения (приложение №2 к настоящему протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников: замечаний нет.

Председатель жюри: _____________________ Пепина А.Н.

Члены жюри:

_______________________________________ Прокушева И.М.

_______________________________________ Чернова Е.Ф.

_______________________________________ Филипенко О.В.

_______________________________________ Поздеева Л.А.

Приложение № 1 к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Экология»

№
п/п

Фамилия, инициалы  Класс  Количество баллов

1 Кеслер И.К. 5б 4

2 Оверина А. Д. 6г 31

3 Размыслова Ю. А. 6г 30

4 Тутринов Д. И. 6б 15

5 Кузнецова Я. В. 7з 26

6 Бельчицкая А. Д. 7п 26

7 Абдрахманов Р. Р. 7а 22

8 Дворцов С. А. 7а 16

9 Потапов А. А. 9б 14

10 Дмитрошин А.И. 10б 23

11 Волохова А.В. 10б 20

12 Елохин Д.А. 10б 18

13 Торлопова Д.Л. 10б 17

14 Горбунова А.Ю. 10б 15

15 Изъюров М. В. 10а 14

16 Макарова С.А. 10б 14

17 Тимушев Д. В. 10в 10

Приложение № 2 к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Экология»

№
п/п

Фамилия, имя, отчество  Наименование ОО Класс  Количество

баллов
Статус ди-

плома
(победитель,

призер)
1 Оверина Алиса

Дмитриевна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6г 31 Победитель

2 Размыслова Юлия

Александровна

МОУ «СОШ № 30»

г. Сыктывкара

6г 30 Призер